
 

© Český statistický úřad  |  tel.: 485 238 811 | fax:485 238 818 | e-mail: infoservislbc@czso.cz | www.liberec.czso.cz 

Stavební povolení  

Počet stavebních povolení vydaných stavebními úřady se sídlem v Libereckém kraji se meziročně zvýšil o 18,5 %, 

orientační hodnota staveb vzrostla o 53,0 %. 

Stavební úřady v Libereckém kraji v 1. až 3. čtvrtletí 2021 vydaly celkem 3 032 stavebních povolení, tj. o 474 povolení více 
než ve stejném období roku 2020. Na budovy bylo vydáno 1 591 povolení, v tom 1 012 povolení (63,6 % povolení 
na budovy) připadlo na bytové budovy a 579 povolení na nebytové budovy (36,4 %). Více než polovina bytových budov 
vznikne novou výstavbou. Na inženýrské stavby bylo v kraji vydáno celkem 1 441 stavebních povolení (47,5 % všech 
vydaných povolení). 

 

Orientační hodnota vydaných stavebních povolení v Libereckém kraji v 1. až 3. čtvrtletí dosáhla částky 12 345 mil. Kč, 
tj. meziročně o 4 279 mil. Kč (53,0 %) více. Vzhledem ke struktuře vydaných stavebních povolení v Libereckém kraji 
připadlo 10 544 mil. Kč na výstavbu budov (85,4 % z celkové částky), přičemž 53,7 % této hodnoty připadne na bytové 
budovy, 46,3 % na nebytové budovy. Při výstavbě inženýrských staveb bude proinvestováno 1 801 mil. Kč (14,6 % 
z celkové částky). 

Na 1 stavební povolení vydané v našem kraji připadla částka 4 072 tis. Kč. Uvedená hodnota se o 1 583 tis. Kč pohybovala 
pod průměrem za Českou republiku (5 655 tis. Kč).  

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

le
de

n

ún
or

bř
ez

en

du
be

n

kv
ě
te

n

č
er

ve
n

č
er

ve
ne

c

sr
pe

n

zá
ří

ří
je

n

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

po
č
et

 p
ov

ol
en

í

Vydaná stavební povolení v Libereckém kraji v jednotlivých měsících 

2016 2017 2018 2019 2020 2021

LIBERECKÝ KRAJ 
Z POHLEDU STATISTIKY 

1.  až 3. čtvrtletí 2021 (předběžné údaje) 



 

© Český statistický úřad  |  tel.: 485 238 811 | fax:485 238 818 | e-mail: infoservislbc@czso.cz | www.liberec.czso.cz 

Bytová výstavba  

Počet zahájených bytů v Libereckém kraji se ve sledovaném období meziročně zvýšil o 32,5 %, počet dokončených 

bytů vzrostl o 12,7 %. 

Od ledna do září letošního roku byla v Libereckém kraji zahájena výstavba 1 195 bytů. Ve struktuře zahájených bytů 
z 85,8 % převažuje nová výstavba nad změnou již dokončených staveb. V nových rodinných domech vznikne 49,5 % bytů, 
v nových bytových domech bude realizováno 35,8 % bytů. V rámci nebytových budov bude vystavěno 1,4 % bytů. Pouze 
ve 3. čtvrtletí 2021 bylo zahájeno 314 bytů, ve srovnání se stejným období roku 2020 byl zaznamenán nárůst o 62,7 % 
a také v tomto období převažuje výstavba bytů v rodinných domech (72,6 %).  

 

V 1. až 3. čtvrtletí 2021 bylo v Libereckém kraji dokončeno celkem 576 bytů a převážná většina bytů vznikla novou 
výstavbou (90,3 %). V nových rodinných domech bylo realizováno 76,2 % všech bytů. Kolaudací bytů v nových bytových 
domech bylo získáno 9,7 % bytů, v nebytových budovách 5,9 % bytů. Pouze ve 3. čtvrtletí 2021 bylo dokončeno 175 bytů, 
ve srovnání s 3. čtvrtletím 2020 se jedná o 16,7% pokles. 

 
 

Počet zahájených bytů v Libereckém kraji a jeho podíl na republikovém úhrnu 32 435 bytů ve výši 3,7 % byl v rámci 
mezikrajské srovnání 4. nejnižší. V celé České republice bylo ve sledovaném období dokončeno 24 282 bytů, příspěvek a 
podíl našeho kraje byl 2. nejnižší. 

 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

P
oč

et
 b

yt
ů

Vývoj zahájené bytové výstavby v Libereckém kraji 

859 9257377047496377478391 152

Zahájené byty v roceZahájené byty ve čtvrtletí

1 883 1 193

0

100

200

300

400

500

600

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

P
oč

et
 b

yt
ů

Vývoj dokončené bytové výstavby v Libereckém kraji 

Dokončené byty v roceDokončené byty ve čtvrtletí

8407866286817741 2529571 256 1 044670 792



 

© Český statistický úřad  |  tel.: 485 238 811 | fax:485 238 818 | e-mail: infoservislbc@czso.cz | www.liberec.czso.cz 

 

 
 

Cestovní ruch 
Výsledky cestovního ruchu ve 3. čtvrtletí letošního roku v Libereckém kraji nabyly kladných hodnot – celkový 
počet hostů se meziročně zvýšil o 1,7 %, počet přenocování vzrostl o 3,0 %. Výsledky za 1. až 3. čtvrtletí 2021 však 
stále nedosáhly hodnot z předchozího roku 
 
Ve 3. čtvrtletí 2021 hromadná ubytovací zařízení na území Libereckého kraje navštívilo celkem 463 877 hostů, tedy o 7 571 
hostů (1,7 %) více než ve 3. čtvrtletí 2020. Počet domácích turistů se meziročně zvýšil o 2,8 % na 427 344 hostů, tj. 92,1 % 
celkového počtu hostů v kraji. Počet zahraničních hostů poklesl o 9,9 % na 36 533 hostů. Mezi nerezidenty převažovali 
turisté ze sousedního Německa (42,2 %), dalších 13,4 % představovali turisté z Polska, 11,3 % hosté ze Slovenska. 
Z ostatních zemí zavítalo do našeho kraje 33,1 % návštěvníků.  

Hosté v zařízeních strávili 1 523 334 nocí, v tom domácí hosté 1 423 204 nocí (93,4 %) a zahraniční hosté 100 130 nocí 
(6,6 %). Celkový počet přenocování hostů se meziročně zvýšil o 3,0 %. V případě domácích hostů byl vykázán přírůstek 
o 4,9 %, u zahraničních hostů došlo k poklesu o 18,8 %. Průměrný počet přenocování všech hostů činil 3,3 noci, průměrná 
doba pobytu tedy dosáhla 4,3 dny. Domácí hosté v kraji strávili v průměru 3,3 noci (4,3 dny), zahraniční návštěvníci 2,7 nocí 
(3,7 dnů). 

 

nová 
výstavba

změna 
dokončených 

staveb

nové rodinné 
domy

nové bytové 
domy

nebytové 
budovy

Česká republika 32 435 119,5 27 977 4 458 15 649 11 931 1 124

v tom kraj:

Hl. m. Praha 5 873 165,0 5 436 437 355 5 081 3

Středočeský 5 646 122,6 5 147 499 3 622 1 418 156

Jihočeský 2 322 120,1 2 084 238 1 020 1 057 68

Plzeňský 1 902 97,2 1 615 287 1 194 416 66

Karlovarský 747 135,3 574 173 366 189 57

Ústecký 1 143 102,8 883 260 798 73 56

Liberecký 1 195 132,5 1 025 170 591 428 17

Královéhradecký 1 236 106,7 1 022 214 772 241 42

Pardubický 1 653 123,8 1 452 201 912 535 67

Vysočina 1 464 112,9 1 086 378 895 185 120

Jihomoravský 4 573 119,2 3 879 694 2 002 1 690 307

Olomoucký 1 174 81,5 982 192 780 199 27

Zlínský 1 197 88,7 1 010 187 728 278 22

Moravskoslezský 2 310 109,1 1 782 528 1 614 141 116

Česká republika 24 282 104,2 21 380 2 902 13 556 7 605 454

v tom kraj:

Hl. m. Praha 3 685 111,6 3 294 391 433 2 857 12

Středočeský 4 627 93,9 4 156 471 3 358 763 62

Jihočeský 1 251 99,2 1 219 32 896 321 5

Plzeňský 1 604 111,7 1 364 240 885 460 50

Karlovarský 406 99,5 363 43 276 82 9

Ústecký 910 108,3 745 165 665 77 33

Liberecký 576 112,7 520 56 439 56 34

Královéhradecký 1 161 112,1 973 188 742 231 14

Pardubický 1 245 116,6 1 089 156 716 371 12

Vysočina 1 285 124,9 1 057 228 683 361 36

Jihomoravský 3 158 102,4 2 731 427 1 679 972 99

Olomoucký 1 507 101,1 1 409 98 807 595 18

Zlínský 912 88,1 801 111 611 171 38

Moravskoslezský 1 955 104,1 1 659 296 1 366 288 32

Dokončené byty

Bytová výstavba podle krajů                                                                                                                                                         

Zahájené byty

celkem
index 

2021/2020

v tom z toho



 

© Český statistický úřad  |  tel.: 485 238 811 | fax:485 238 818 | e-mail: infoservislbc@czso.cz | www.liberec.czso.cz 

 

Výsledky cestovního ruchu za 1. až 3. čtvrtletí 2021 stále nedosahují hodnot z předchozího roku. Celkový počet hostů 
v Libereckém kraji ve srovnání s 1. až 3. čtvrtletí 2020 poklesl o 23,0 % na 569 431 hostů. Domácí klientela se snížila 
o 18,0 % na 525 678 hostů, počet zahraničních hostů zaznamenal propad o 55,4 % na 43 753 hostů a také v tomto období 
mezi nimi převažovali hosté z Německa (41,3 %). Celkový počet přenocování meziročně poklesl o 25,1 % na 1 803 024 
nocí. U domácích hostů byl v případě tohoto ukazatele vykázán pokles o 18,8 % na 1 684 130 nocí, počet přenocování 
zahraničních hostů se snížil o 64,2 % na 118 894 nocí. Průměrná doba přenocování celkem a v případě domácích hostů 
činila 3,2 noci, doba pobytu tedy představovala 4,2 dny. Zahraniční hosté v našem kraji strávili 2,7 nocí, resp. 3,7 dnů. 

 
 

 

 0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

180 000

200 000

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

os
ob

y

Zahraniční hosté Domácí hosté

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních Libereckého kraje v jednotlivých měsících 

46,9 

42,2 

12,1 

10,2 

10,6 

13,4 

10,3 

11,3 

2,4 

2,2 

2,2 

2,8 

1,8 

1,5 

13,7 

16,4 

 0,0  10,0  20,0  30,0  40,0  50,0  60,0  70,0  80,0  90,0  100,0

P
ře

no
co

vá
ní

H
os

té

%
Německo Slovensko Polsko Ukrajina Norsko Švýcarsko Švédsko ostatní

Podíl zahraničních hostů v hromadných ubytovacích zařízeních Libereckého kraje podle zemí ve 3. čtvrtletí 2021

45,6 

41,3 

11,1 

12,3 

10,3 

8,7 

10,2 

13,0 

2,8 

2,6 

2,0 

2,5 

1,5 

1,3 

16,4 

18,3 

 0,0  10,0  20,0  30,0  40,0  50,0  60,0  70,0  80,0  90,0  100,0

P
ře

no
co

vá
ní

H
os

té

%
Německo Slovensko Polsko Ukrajina Norsko Španělsko Švýcarsko ostatní

Podíl zahraničních hostů v hromadných ubytovacích zařízeních Libereckého kraje podle zemí 
v 1. až 3. čtvrtletí 2021


